
 

Ministr Jan Lipavský jednal s lichtenštejnskou ministryní zahraničních věcí       

o Ukrajině a Radě EU 

 

20.05.2022 / 11:49 | Aktualizováno: 20.05.2022 / 11:55 

Ministr Jan Lipavský diskutoval hlavně o podpoře Ukrajiny s ministryní zahraničních věcí, školství a 

sportu Lichtenštejnska Dominique Hasler. Ta navštívila Prahu ve dnech 18. až 19. května 2022. 

Ministryně se informovala o prioritách nadcházejícího českého předsednictví EU. Lichtenštejnsko 

coby člen Evropského hospodářského prostoru pravidelně navštěvuje státy, které přebírají rotující 

předsednictví v Radě EU 

 

 

 

Ministryně Hasler na úvod ocenila aktivity a kroky, které ČR podniká na podporu Ukrajiny a zdůraznila, 

že Lichtenštejnsko přijímá totožné sankce vůči Rusku, jako jsou přijímány v rámci Evropské unie. Ministr 

Lipavský zdůraznil, že „Ukrajinu musíme podporovat politicky i vojensky, ruskou agresi je potřeba 

zastavit.“ 

 

Ministr Lipavský dále představil plány českého předsednictví v Radě EU, včetně priorit pracovní skupiny 

Evropského sdružení volného obchodu (ESVO) a rady Evropského hospodářského prostoru (EHP), kde 

je členem i Lichtenštejnsko. Ministři poté debatovali o bilaterálních tématech. Ocenili zejména činnost 

česko-lichtenštejnské komise historiků a potvrdili spolupráci v oblasti školství, kultury a občanské 

společnosti. 

 

Odkaz na webové stránky Ministerstva zahraničních věcí České republiky: 

https://mzv.gov.cz/bern/cz/vzajemne_vztahy_a_informace/bilateralni_vztahy/ministr_jan_lipavsky_je

dnal_s.html 

https://mzv.gov.cz/bern/cz/vzajemne_vztahy_a_informace/bilateralni_vztahy/ministr_jan_lipavsky_jednal_s.html
https://mzv.gov.cz/bern/cz/vzajemne_vztahy_a_informace/bilateralni_vztahy/ministr_jan_lipavsky_jednal_s.html

